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ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Olomouc,  

konaného dne 1. března 2022 v hasičárně v Topolanech 

 

Přítomni:  se. Švubová Vlastimila, br. Ing. Brázdil Zbyněk, br. Čepelák Jiří, br. Dostál Mojmír, se. Mgr. 

Sobotová Martina, se. Bartoňková Dagmar, br. Pluháček František a br. Mácha Roman 

Omluveni: br. Bartuněk Petr, br. Ing. Pluháček Lukáš, br. Bc. Obšil Alois, br. Otruba Tomáš, br. Mgr. 

Švancara Alois 

Hosté:  br. Jan Konar, předseda OKRR. 

 

Program: 

1.   Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

      2.   Kontrola plnění přijatých usnesení 

      3.   Přehled odevzdaných tiskopisů, platby čl. příspěvků 

      4.   Informace z jednání OOR – průběh příprav Ligy, okresních kol 

      5.   Schvalování OZ CTIF- 24.dubna 2022 

      6.   Příprava plesu 25.března 2022 RCO 

      7.   SP SDH 11.března 2022 

      8.   Organizační a různé 

      9.   Diskuse 

     10.  Závěr 

 

 1.)  Starostka OSH Olomouc, se. Vlastimila Švubová, přivítala přítomné hosty a členy VV a zahájila schůzi. 

Úvodem oznámila, že jednání bylo řádně svoláno. Zhodnotila přítomnost členů VV a konstatovala, že 

dnešní jednání je usnášeníschopné. Následně přečetla navržený program dnešního jednání, zeptala se, 

zda má někdo něco na doplnění, poté nechala hlasovat. 

Hlasování o předneseném programu jednání:    

Výsledek hlasování   pro: 8  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

Přednesla návrh na zapisovatele, členy návrhové komise a ověřovatele dnešního zápisu. Zeptala se, zda 

má někdo jiný návrh, poté nechala hlasovat: 

 Volba zapisovatele:    br. Mojmír Dostál, 

 Volba návrhové komise:  br. Ing. Zbyněk Brázdil, 

 Volba ověřovatelů zápisu: se. Bartoňková Dagmar a br. Pluháček František. 

 Hlasování o přijetí návrhu obsazení funkce zapisovatele a pracovních komisí:  

Výsledek hlasování   pro: 8  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

2.)  Kontrola plnění přijatých usnesení:  

Úkoly jsou splněny. 

VV bere tuto informaci na vědomí. 
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3.) Přehled odevzdaných tiskopisů, platby čl. příspěvků:  

 Starostka OSH konstatovala, že zprávy o činnosti za rok 2021 odevzdaly všechny sbory a členské 

příspěvky ještě některé sbory nemají uhrazeny, ale slíbily že je uhradí v možném nejkratším čase. 

Problém je pouze s jedním sborem, nekomunikuje již druhým rokem, VV bude muset rozhodnout jak 

dále. OSH odeslalo všechna hlášení a uhradilo všechny potřebné odvody SHČMS. 

VV bere tuto informaci na vědomí. 

 

 

4.) Informace z jednání OOR – průběh příprav Ligy, okresních kol 

Rada Prevence – zatím se v letošním roce osobně nesešla, jednala se pouze elektronicky. Osobní 

jednání rady se uskuteční 15. nebo17. března před VV OSH, kdy bude provedeno vyhodnocení 

okresního kola soutěže POODM.  

Rada Mládeže jedná pravidelně – všechna SDH mají odevzdané RL MH na rok 2022. Vedoucí rady 

předložila OZ školení rozhodčích MH a OZ CTIF, které se má konat 24. dubna na Lokomotivě. 

 Rada Represe – se také schází a v současné době připravuje OZ okresního kola v PS, které se má konat 

22. května na Lokomotivě. Vedoucí rady informoval přítomné, jak spolupracují s radou mládeže. 

VV bere tyto informace na vědomí. 

 

 

5.) Schvalování OZ CTIF- 24.dubna 2022: 

K daným předneseným OZ vedoucími rad se krátce diskutovalo, nikdo neměl zásadní připomínky a 

následně starostka nechala hlasovat 

VV schvaluje přednesené OZ ke školení rozhodčích a OZ CTIF:  

Výsledek hlasování   pro:8  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

6.) Příprava plesu 25.března 2022 RCO: 

 Starostka informoval přítomné, že o konání plesu se mělo rozhodnout dnes, ale kapela chtěla rozhodnutí 

ihned, a tak starostka rozhodla sama a následně informovala o jejím kroku členy VV elektronicky. Nyní 

se přistoupilo k organizační přípravě zajištění plesu. Projednaly se následující body: jídelní lístek, 

rozdělení a zajištění stánků, vstupné, prodej losů a výdej cen, obsazení šatny a starost o účinkující. 

VV bere tuto informaci na vědomí 

 

 

7.)   Shromáždění představitelů SDH 11.3.2022 

Starostka informoval přítomné, že je v Příkazích vše domluveno a příprava SD SDH OSH Olomouc 

probíhá dle plánu, zahájení bude v 18:00hodin. Ing Brázdil si vyzvedne na OSH nový dataprojektor se 

stojanem a na SD SDH bude dataprojektor obsluhovat.  

VV bere na vědomí přípravu SD SDH Olomouc 

 

 

8.)   Organizační a různé: 

Starostka informoval přítomné o jednání Krizového štábu Olomouckého kraje o sbírkách na pomoc 

uprchlíkům a potřebným na Ukrajině. VV krátce k tomuto bodu diskutoval a rozhodl se přispět částkou 

ve výši 15000,- Kč z rozpočtu OSH a finanční částku pošle na konto Červeného kříže. 
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VV schvaluje finanční dar na pomoc Ukrajině ve výši 15000,- Kč a tento obnos pošle na konto 

Červeného kříže:  

Výsledek hlasování   pro: 8  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

VV dále navrhuje umístit na plese OSH kasičku na příspěvky od účastník plesu na podporu Ukrajiny. 

Starostka OSH informovala přítomné o vyhlášené nabídce na pozici ředitele Hasičského muzea 

v Přibyslavi.  

Starostka OSH informovala přítomné o probíhající přípravě Krajského kola dorostu ve Šternberku, HZS 

Olomouckého kraje nám bude nápomocno, převeze překážky, doveze zázemí pro sčítačku a případně i 

stany a sety. 

Uspořádání okresního kola dorostu bude nejlepší v Moravském Berouně, se. Bartoňková se spojí se 

zástupci SDH Mor. Berouna a pokusí se tuto soutěž domluvit. 

Dne 1.4. se uskuteční školení vedoucích rad mládeže v Jánských Koupelích, se. Bartoňková se nemůže 

zúčastnit, tak zajistí za sebe náhradu.  

VV bere tyto informace na vědomí 

 

Návrhy na vyznamenání – starostka informovala přítomné o přijatých návrzích na vyznamenání, návrhy 

na vyznamenání, které splňují všechny podmínky dává starostka ke schválení. 

 VV schvaluje přednesené návrhy na vyznamenání:  

Výsledek hlasování   pro: 8  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

8.) Diskuse a závěr: 

 V průběhu jednání se diskutovalo ke každému bodu jednotlivě. V následující diskusi vystoupil br. 

Konar, který přítomné informoval o změnách v ústředí SHČMS. 
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Usnesení z VV OSH konaného dne 01. března 2022 

1. Bere na vědomí 

- informace k plnění přijatých usnesení – vše splněno 
- informace k plnění úkolů SDH – splněno částečně, hlášení odevzdáno vše, uhradit členské příspěvky – ne 

stoprocentně 

- informace o činnosti odborných rad při OSH 

- informace o konání VH okrsků 

- informaci k přípravě a organizaci plesu OSH 

- informace k přípravě SP SDH OSH Olomouc 

- informace k shromáždění představitelů OSH ve Chválkovicích dne 21. dubna  

- informace z ústředí SH ČMS 

- diskusní příspěvky přítomných 

 

2.       Schvaluje 

- program dnešního jednání  
- pracovní komise dnešního jednání 

- kalendář akcí 

- program SP SDH OSH Olomouc 

- příspěvek ve výši 15.000, - Kč na pomoc Ukrajině 

- návrhy na vyznamenání 

 

3.       Ukládá 

- odborné rady – nachystat a potvrdit rozpis služeb na plese OSH do příštího VV 

Z: vedoucí OOR 

T: do příštího jednání VV 

 

- OORM – připravit OZ na Plamen 2022 

Z: OORM 

T: do příštího jednání VV 

 

 

 

 

 

Zapsal:     br. Mojmír Dostál   …………………………… 

 

 

Správnost ověřil:    se. Bartoňková Dagmar …………………………… 

 

br. Pluháček František …………………………… 

 


